
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112100186

186

Nº 220, terça-feira, 21 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público o Edital de licitação de PREGÃO
ELETRÔNICO N° 052/2023, do tipo Menor Preço - Por Lote, que tem como objeto, a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de RECARGA E
MANUTENÇÃO DE TONERS, para atender às diversas secretarias do Município de Crisópolis-
Ba. Abertura dia 04/12/2023 às 09:00H, no endereço eletrônico
https://www.licitanet.com.br. Informações e edital das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 12 de março, 84, Centro ou
https://www.licitanet.com.br. Tel. (75) 3443-2182 e E-mail:
licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis/BA, 20 de novembro de 2023
JOAO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 588/2023-11AC

LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. LOCADORA: JOSIANA DOS
SANTOS. Aditar o Contrato nº 401-2019-11C, firmado em 30/05/2019. Fica estabelecido que o
locatário deverá pagar a locadora, pelo reajuste, o valor de R$ 796,32 correspondente ao
percentual de aproximadamente 4,424330% com base no índice oficial do IPCA/IBGE acumulado
de maio de 2022 à maio de 2023, devido a partir de maio de 2023, passando o valor mensal do
contrato atualizado para R$ 1.566,36 o valor anual atualizado do contrato para R$ 18.796,32 e
valor global acumulado do contrato para R$ 90.796,32. DATA DA ASSINATURA: 07/11/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 1927/23.
O Prefeito Municipal de Filadélfia, Estado Bahia, no uso de suas atribuições

legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei nº 8.666/93, frente ao
processo de licitação na modalidade Tomada de Preço, tombado sob n.º 003/2023, cujo
objeto almeja à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DA ÁREA DE
RECREAÇÃO NA ESCOLA ADEDINA PEREIRA MAIA NO POVOADO DE CAVEIRA, faz a devida
adjudicação à empresa: ZARC CONSTRUTORA E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob
N° 24.972.724/0001-65, com seu respectivo valor global de R$ 463.188,70.

Filadélfia/BA, 20 de novembro de 2023
LOURIVALDO PEREIRA MAIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

P.A nº 1927/23 - TP n.º 003/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
CONSTRUÇÃO DA ÁREA DE RECREAÇÃO NA ESCOLA ADEDINA PEREIRA MAIA NO POVOADO
DE CAVEIRA, sob-responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, homologa o
certame e reconheço como vencedora da contenda a empresa: ZARC CONSTRUTORA E
TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob N° 24.972.724/0001-65, com seu respectivo
valor global de R$ 463.188,70.

Filadélfia/BA, 20 de novembro de 2023
LOURIVALDO PEREIRA MAIA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2023

Menor preço por item / Modo de disputa (aberto) A Prefeitura Municipal de
Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará realizar no dia 01/12/2023, às 09 horas,
no portal eletrônico: https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php,
certame para Aquisição de mobiliário escolar e equipamentos, para atender as
necessidades da Creche Municipal Sonho de Criança, da Rede Municipal de Ensino, O edital
contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php ou através de solicitação no e-mail:
licitapmf@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2023

Menor preço por item / Modo de disputa (aberto) A Prefeitura Municipal de
Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará realizar no dia 30/11/2023, às 09 horas,
no portal eletrônico: https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php,
certame para Sistema de Registro de Preços para o Fornecimento de material de
construção, para serem utilizados na manutenção dos prédios e instalações públicas do
município de Filadélfia/Ba, O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados no https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php ou através de
solicitação no e-mail: licitapmf@gmail.com.

Filadélfia/BA, 20 de novembro de 2023
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 047/2023 (Sistema de Registro de Preços), Processo Administrativo nº
115/2023. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE ESTRUTURA: PALCOS, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, BANHEIROS
QUÍMICOS, TOLDOS, GERADOR, ESTRUTURAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS À REALIZAÇÃO DOS
EVENTOS FESTIVOS E INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS/BA. Sessão de abertura às
09:30 do dia 01/12/2023. Os interessados poderão obter o Edital em www.licitanet.com.br.

Heliópolis-BA, 20 de novembro de 2023.
ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 264/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE IAÇU, inscrita no CNPJ nº 13.889.993/0001-46,
CONTRATADA: Empresa M BATATINHA DE SOUZA EIRELI, inscrita no CNPJ nº
15.571.016/0001-21, VALOR GLOBAL: R$ 2.749.495,85 (dois milhões setecentos e
quarenta e nove mil quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos),
OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de obras e serviços de
engenharia para encascalhamento de estradas vicinais em diversas localidades do
Município de Iaçu-Ba, com Recursos Financeiros proveniente da União Federal, por
intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento através do Contrato
de Repasse nº 940353/2022/MAPA/CAIXA e contrapartida deste Município, de acordo
ao memorial descritivos e anexos integrantes deste Edital, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 09.01.03 - Departamento de Agricultura e Desenvolvimento
Rural; Projeto Atividade: 20.608.013.1042 - Implantação e Melhorias nas Áreas de
Agricultura; Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.00.00 - Obras e Instalações; Fontes:
17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União; Fontes:
15000000 - Recursos não vinculados de Impostos, VIGÊNCIA: de 20 de novembro de
2023 à 31 de dezembro de 2024. Iaçu-Ba, 21 de novembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023-PE-SRP

Llicitacoes-e nº1024964
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de material de

construção em geral (lotes desertos e fracassados do PE028/2023) e outros
complementares (areia e brita), sob pedidos parcelados e continuados para atender às
demandas da Administração Pública Municipal de Ibitiara - BA, conforme Edital e Anexos.
Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de acolhimento das Propostas:
21/11/2023 - 16:00h; Limite Acolhimento das Propostas: 04/12/2023 às 09:30h; Data e
Hora da Disputa: 04/12/2023 às 10:00h, no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes, Diário Oficial:
https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou na sede da Prefeitura. Informações:
(77) 3647-2151, ou através do e-mail: licitacao@ibitiara.ba.gov.br

Ibitiara - Ba , 20 de novembro de 2023
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 056/2023-SRP, (licitacoes-e: nº 1028293), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de AVE TEMPERADA CONGELADA, destinado a distribuição às famílias carentes, através da
Secretaria Municipal de Ação Social e Desporto do Município de Ipiaú/Bahia. Sessão de
abertura: 01/12/2023 às 10h15mim. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da
Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 20 de novembro de 2023.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023

O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 010/2023, que se realizará a na Sala das
Licitações, Rua Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar, Centro, Ipiaú-Bahia, em 06/12/2023 às
09h00min (horário vigente na Bahia) para a contratação de empresa especializada no ramo
engenharia para a execução de obras de construção das PRAÇAS NO ANTÔNIO LESSA
(ZONA URBANA), NA FAZENDA DO POVO (ZONA RURAL) E REFORMA DA PRAÇA ANTONIO
LISBOA (ZONA URBANA), no Município de Ipiaú/Bahia. Tel.: (73) 3313-2036. Edital e
divulgação dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau.

Ipiaú - BA, 20 de novembro de 2023.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DIE-102-2023

Dia 24/11/23 às 9:30h. Objeto: aquisição de grama sintética CR XPRO premium,
altura de 40 mm decorativa fibrilada com base simples, para o Parque da Dolina; Praças
dos Povoados de Duas Barras, Santíssimo e Cana Brava; Escola Municipal Odilon Torres E
Nilda Maria Carvalho. Menor preço por item. Edital: www.licitacoes-e.com.br,
www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 21 de novembro de 2023.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA torna pública a abertura do processo
licitatório na modalidade Concorrência Pública - CP Nº 006/2023; critério de
julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL; regime de execução: EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO; objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE SISTEMA LUMINOTÉCNICO DO CAMPO DO ESTÁDIO
FERNANDO GOMES OLIVEIRA, NO BAIRRO SÃO CAETANO, NO MUNICÍPIO DE ITABUNA-
BA; conforme as especificações detalhadas no instrumento convocatório e anexos.
Sessão de Julgamento dia 27/12/2023, às 09:00hs. Edital disponível no endereço
eletrônico https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter ou no
Departamento de Licitações desta Prefeitura. Informações pelo e-mail
cespl.itabuna@gmail.com.

Itabuna-BA, 20 de novembro de 2023.
IURY SILVA VANDERLEI

Presidente da CESPL-OSE


		2023-11-21T08:00:34-0300




